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DĖL KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REGISTRO NUOSTATŲ PAKEITIMO

Valstybės  įmonė  Registrų  centras  (toliau  –  Registrų  centras)  susipažinusi  su  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lapkričio 28 d.
nutarimo  Nr.  1286  „Dėl  Kelių  transporto  priemonių  registro  nuostatų  patvirtinimo“  pakeitimo“
projektu (toliau – Projektas) teikia šias pastabas ir pasiūlymus.

Projektu siūlomi pakeitimai susiję su transporto priemonių savininkų nuosavybės ir valdymo
teisių atskyrimu. Kelių transporto priemonių registre nuo 2021 m. gegužės 1 d. nebus kaupiami
duomenys  apie  taikomus  transporto  priemonių  apribojimus.  Šie  duomenys  bus  kaupiami  ir
tvarkomi naujai kuriamoje centralizuotoje transporto priemonių savininkų apskaitos informacinėje
sistemoje (TPSAS). Registrų centro tvarkomų registrų ir Antstolių informacinės sistemos sąveika su
TPSAS  ir  iš  TPSAS  gaunami  duomenys  turi  būti  nurodyti  registrų  ir  informacinės  sistemos
nuostatuose, todėl reikalingi Turto arešto aktų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2002 m. kovo 5 d. nutarimu Nr. 314 ,,Dėl Turto arešto aktų registro reorganizavimo ir
Turto  arešto  aktų  registro  nuostatų  patvirtinimo“,  Lietuvos  Respublikos  hipotekos  registro
nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 18 d. nutarimu Nr. 1246
„Dėl  Lietuvos  Respublikos  hipotekos  registro  reorganizavimo  ir  Lietuvos  Respublikos  hipotekos
registro  nuostatų  patvirtinimo“,  Antstolių  informacinės  sistemos  nuostatų,  patvirtintų  Lietuvos
Respublikos  teisingumo  ministro  
2002  m.  gruodžio  30  d.  įsakymu  Nr.  400  „Dėl  Antstolių  viešo  konkurso  komisijos  nuostatų,
Antstolių  viešo  konkurso  tvarkos  aprašo,  Antstolių  veiklos  tikrinimo  tvarkos  aprašo,  Antstolių
informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir Antstolių atestavimo
taisyklių  patvirtinimo“  pakeitimai,  programinių  priemonių  duomenų  gavimui  ir  perdavimui
pakeitimai, turi būti sudarytos naujos duomenų teikimo (keitimosi) sutartys. 

Įvertinę  reikalingų  atlikti  programinių  pakeitimų  Turto  arešto  aktų,  Lietuvos  Respublikos
hipotekos  registruose,  Antstolių  informacinėje  sistemoje  apimtis,  informuojame,  kad  Registrų
centras  iki  2021  m.  gegužės  1  d.  nespės  atlikti  ir  įgyvendinti  Projektu  siūlomų  pakeitimų.
Atsižvelgdami tai, siūlytume Projekte nustatyti vėlesnę teisės akto įsigaliojimo datą.

Siekiant,  kad Projektu siūlomų keisti  Kelių  transporto  priemonių  registro  nuostatų 15.2.4
papunktyje nurodytas iš Juridinių asmenų registro gaunamas duomuo „buveinės adresas“ atitiktų
duomenį,  kuris  tvarkomas  Juridinių  asmenų  registre,  siūlome  jį  tikslinti,  nurodant  „buveinė
(adresas)“.  

Taip  pat  siūlytume  tikslinti  ir  Projektu  siūlomų  keisti  Kelių  transporto  priemonių  registro
nuostatų  36.4 papunktį, kadangi šiame papunktyje nurodytų 18.5.2, 18.5.4 ir 18.5.5 papunkčių
nėra.
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